
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY OSTRÓDZKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2021 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2020 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Ostródzkim działa na podstawie ustawy o samorządzie 

powiatowym (Dz.U.2020.920.t.j. z dnia 2020.05.25) i realizuje zadania w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. 

Wszystkie ujęte w sprawozdaniu informacje pochodzą z posiedzenia Komisji w dniu 7 września 2020 r. oraz 

zostały pozyskane w kolejnych miesiącach w wyniku pozostawania w ciągłym kontakcie telefonicznym lub 

mailowym ze służbami, inspekcjami i strażami, które w związku z panująca sytuacją epidemiczną 

i niebezpieczeństwem rozprzestrzeniania się COVID-19 zmuszone były do ograniczania bezpośrednich spotkań. 

7 września 2020 roku o godzinie 10.00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Ostródzie odbyło się 

posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, któremu przewodniczył Starosta Ostródzki Andrzej 

Wiczkowski. 

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Powiatowych Służb, Inspekcji i Straży oraz zaproszeni goście - 

dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych pani Małgorzata Ostrowska oraz prezes Szpitala w Ostródzie S.A. Pan 

Jacek Dudzin. 

Głównym celem posiedzenia było dokonanie analizy zagrożeń na terenie Powiatu Ostródzkiego oraz 

sposobów i możliwości poprawy bezpieczeństwa w obszarach i kompetencjach poszczególnych służb 

i inspekcji. 

Przewodniczący KBiP Starosta Ostródzki Andrzej Wiczkowski przywitał członków komisji oraz 

zaproszonych gości i nawiązując do treści zaproszenia zaproponował omówienie realizacji zadań służb, inspekcji 

i straży oraz dotychczasowych działań związanych z zapobieganiem rozprzestrzeniania się COVID-19. 

Jako pierwszy informacje dotyczące oceny stanu bezpieczeństwa w związku z panującą pandemią 

koronawirusa oraz sytuacji po sezonie letnim a także planowanych działań przed sezonem zimowym 

w Powiecie Ostródzkim przedstawił Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP 

w Ostródzie nadkom. Krzysztof Majewski.  

Policjanci realizowali działania mające na celu wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców tj. działania 

Prędkość, Trzeźwy Poranek, Alkohol i Narkotyki, TRUCK. Powyższe działania niewątpliwie przynoszą 

spodziewane efekty i bezpośrednio wpływają na stopień bezpieczeństwa mieszkańców w okresie sezonu 

zimowego. 

Pełniąc służbę na drogach policjanci codziennie realizowali zadanie pod kątem ujawniania naruszeń braku 

elementów odblaskowych przez pieszych poruszających się poza terenem zabudowanym po zapadnięciu 

zmroku, 
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Prowadzone były wzmożone działania prewencyjne w trakcie trwania tzw. długich weekendów gdzie 

zwiększona jest ilość służb na drogach powiatu- w tym na drogach krajowych dążąc tym samym do poprawy 

bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego, eliminując z drogi osoby stwarzające zagrożenie dla siebie 

i innych a także ujawnianie osób, które kierują w stanie nietrzeźwości. Ponadto policjanci RRD regularnie wraz 

z przedstawicielami Zarządu Dróg Krajowych lub Wojewódzkich dokonywali przeglądu oznakowania 

poziomego i pionowego oraz stanu nawierzchni dróg krajowych i wojewódzkich. W przypadku ujawnienia 

nieprawidłowości funkcjonariusze kierowali wnioski do właściwych zarządców dróg celem usunięcia 

nieprawidłowości. Czynności te niewątpliwie mają bezpośredni wpływ na stan bezpieczeństwa na drogach 

naszego powiatu. 

W okresie sezonu zimowego na drogach powiatu ostródzkiego są prowadzone następujące akcje mające za 

cel poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego pod nazwą: Pasy. Działania ukierunkowane na 

stosowanie obowiązku korzystania z pasów bezpieczeństwa podczas jazdy oraz prawidłowym przewożeniu 

dzieci w pojazdach. Policjanci służb ruchu drogowego prowadzili działania pod nazwą „NURD” czyli 

niechronieni uczestnicy ruchu drogowego (piesi, rowerzyści). Działania te są skierowane na zapewnienie 

bezpieczeństwa osobom pieszym z uwzględnieniem czy po zmroku posiadają elementy odblaskowe poza 

terenem zabudowanym. 

W sezonie zimowym policjanci utrzymują kontakt i wymianę informacji o stanie przejezdności dróg 

z wojewódzkim i powiatowymi centrami zarządzania kryzysowego, służbami ratowniczymi oraz właściwymi 

terytorialnie zarządcami dróg. Udzielają wsparcia w dotarciu pługopiaskarek do miejsc odśnieżania 

w przypadku zablokowania przejezdności głównych ciągów komunikacyjnych i aglomeracjach miejskich 

spowodowanych intensywnymi opadami śniegu w godzinach szczytowego natężenia ruchu. 

Policjanci kładą duży nacisk na przeprowadzanie akcji prewencyjnych i informacyjnych w zakresie 

bezpiecznego korzystania z urządzeń grzewczych, czyszczenia instalacji kominowych, instalowaniu czujników 

czadu i alarmów przeciwpożarowych, jak również akcji informacyjnych dotyczących przypominania 

mieszkańcom o obowiązku usuwania zalegającego na dachach budynków śniegu (w tym na obiektach 

wielkopowierzchniowych) oraz nawisów lodowych. 

Podczas ferii zimowych policjanci realizują zadania zgodnie z planem „Bezpieczne Ferie’’ mające na celu 

zapewnienie bezpiecznego wypoczynku dzieciom i młodzieży w okresie ferii zimowych. Szczególny nacisk 

z uwagi na występująca pandemię i brak zorganizowanych wyjazdów na wypoczynek policjanci kładą na 

kontrolę okolic zbiorników wodnych celem zapobiegania wystąpieniu wydarzeń z udziałem dzieci 

pozostawionych bez nadzoru. W trakcie sezonu zimowego policjanci KPP Ostróda prowadzą wzmożone 

kontrole galerii handlowych sprawdzając czy młodzież w czasie wolnym nie gromadzi się w tych miejscach 

wbrew zakazom. 

W oparciu o sporządzony wykaz miejsc gromadzenia się osób bezdomnych w czasie zimy i niskiego spadku 

temperatur funkcjonariusze KPP Ostróda dokonują systematycznej kontroli tych miejsc. W określeniu rejonów 

wykorzystują również aplikację Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Policjanci udzielają pomocy 

osobom bezdomnym bądź nietrzeźwym bezpośrednio narażonym na utratę życia bądź zdrowia. Dzielnicowi na 

terenie całego powiatu zostali zobligowani do nawiązania ścisłej współpracy z pracownikami socjalnymi 

i w okresie zimowym wspólnie dokonują kontroli w ramach codziennej służby osób samotnie mieszkających, 

chorych bądź nieporadnych życiowo, którzy są bezpośrednio narażeni na skutki niskich temperatur. Policjanci 

KPP Ostróda w kwestii pomocy bezdomnym i osobom pod działaniem alkoholu ściśle współpracują 

z funkcjonariuszami Straży Miejskiej, którzy również podczas pełnienia codziennej służby udzielają na bieżąco 

pomocy i kontrolują miejsca w tym tereny działek ogrodniczych gdzie przebywać mogły osoby bezdomne. 

Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Ostródzie są gotowi do realizacji zadań w warunkach zimowych, 

a w sytuacji pojawiających się zagrożeń, realizują je zgodnie z wewnętrznymi procedurami, jak również 

wynikającymi m.in. z planu zarządzania kryzysowego. Panująca epidemia COVID-19 nie zachwiała realizacji 

zadań związanych z zapewnieniem porządku i bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu. KPP Ostróda nieustannie 

realizuje postawione cele i zadania mające przyczynić się do podniesienia poziomu bezpieczeństwa. 

Jako drugi głos zabrał Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostródzie Pan Tomasz 

Ostrowski, który przedstawił działania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa ludności powiatu, które 

zostały podjęte w ramach przygotowań do sezonu zimowego: 
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I. W związku z COVID-19: 

- po wprowadzeniu na terenie Polski stanu epidemii, w momencie przekształcenia Szpitala w Ostródzie 

w szpital jednoimienny zakaźny zastępy PSP rozstawiały namioty organizując obok budynku szpitala 

polowe izby przyjęć. Do użytku Szpitala zostały przekazane namioty pneumatyczne z Komendy Powiatowej 

PSP w Ostródzie, Nowym Mieście Lubawskim oraz Nidzicy (aktualnie znajduje się namiot pneumatyczny 

z KP PSP Ostróda). Ponadto zastępy PSP dysponowano do rozstawienia kabin dekontaminacyjnych 

pneumatycznych. Kabiny ustawiano wewnątrz szpitala w wejściach na oddziały przyjmujące pacjentów 

zakażonych koronawirusem; 

- komenda prowadziła działania mające na celu przekazanie respiratorów pozyskanych z Komend 

Powiatowych i Miejskich PSP z terenu całego województwa do Szpitala w Ostródzie; 

- funkcjonariusze komendy w Ostródzie zostali zaangażowani w dystrybucję środków ochrony indywidualnej 

stosowanych do profilaktyki związanej z epidemią koronawirusa w szkołach podstawowych i przedszkolach 

z terenu powiatu ostródzkiego. Ponadto komenda zajęła się dystrybucją środków ochronnych dla komisji 

wyborczych podczas wyborów prezydenckich; 

- komendant Powiatowy PSP w Ostródzie podpisał porozumienie z Wójtem Gminy Ostróda, Prezesem OSP 

Ornowo, z Burmistrzem Morąga i Prezesem OSP Żabi Róg oraz Dowódcą Bartoszyckiej Brygady 

Zmechanizowanej dotyczące możliwości wykorzystywania strażnic i sprzętu ratowniczego przez strażaków 

PSP w przypadku wyłączenia z działań JRG Ostróda lub JRG Morąg z powodu koronawirusa; 

- dyżurni Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego podczas przyjmowania zgłoszeń, 

przeprowadzali dodatkowy wywiad pod kątem zakażenia koronawirusem; 

- w Systemie Wspomagania Decyzji SWD-ST PSP, wykorzystywanym przez Dyżurnych Stanowiska 

Kierowania, wprowadzony został moduł kwarantanna, który wskazuje na zagrożenia związane 

z kwarantanną lub izolacją pod wskazanym punktem adresowym, który dotyczy danego zgłoszenia; 

- na wypadek konieczności przeprowadzenia dezynfekcji stanowiska kierowania w siedzibie Komendy 

Powiatowej utworzono w JRG Morąg zapasowe stanowisko kierowania, w którym zapewnione jest zaplecze 

informatyczne, radiowe i multimedialne na poziomie zapewniającym zachowanie ciągłości służby 

dyżurnych stanowiska kierowania; 

- wprowadzony został system cztero-brygadowy w systemie zmian służbowych A/B/A/B/A/B/A/B - 

C/D/C/D/C/D/C/D, co w przypadku konieczności odizolowania całej zmiany służbowej nie zaburzy 

ciągłości służby; 

- zgodnie z Wojewódzkim Planem w przypadku wystąpienia podejrzenia zarażenia koronawirusem wśród 

funkcjonariuszy pełniących służbę, inne okoliczne Jednostki Ratowniczo-Gaśnicze przejmują obszar 

chroniony do czasu ponownego włączenia lokalnej JRG do działań. 

- Prowadzona jest ewidencja posiadanych środków ochrony indywidualnej wykorzystywanych przy 

działaniach w związku z koronawirusem. Dzięki czemu istnieje stały pogląd na potrzeby zakupowe oraz 

budowanie ewentualnego zapasu, który w każdym momencie może być wprowadzony do użytkowania. 

II. W zakresie operacyjnym: 

- w podległych Jednostkach Ratowniczo-Gaśniczych wykonano obsługę zimową pojazdów pożarniczych oraz 

sprzętu silnikowego, sprawdzono system ogrzewania w przedziałach autopomp pojazdów gaśniczych. 

W samochodach operacyjnych wymieniono opony na zimowe. Dokonano szczegółowego przeglądów 

agregatów prądotwórczych; 

- w ramach doskonalenia zawodowego przewidziane zostały tematy związane ze specyfiką działań 

ratowniczych prowadzonych w okresie zimowych m.in.: „Przypomnienie zasad prowadzenia działań 

gaśniczych przy ujemnych temperaturach”, „Przypomnienie zasad postępowania podczas zdarzeń 

związanych z wystąpieniem tlenku węgla”, „Zasady prowadzenia działań ratowniczych na akwenach 

zalodzonych” oraz „Udzielanie kwalifikowanej pierwszej pomocy podczas wychłodzenia”. 

- zapoznano dyżurnych stanowiska kierowania z informacjami zawartymi na stronie internetowej 

Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego dotyczącej całodobowej infolinii dla osób 

bezdomnych, gdzie można powziąć informacje o schroniskach, noclegowniach, ogrzewalniach oraz 

punktów nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie województwa warmińsko-mazurskiego; 
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- na polecenie Warmińsko-Mazurskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w listopadzie nawiązano kontakt 

z osobami odpowiedzialnymi w samorządach gminnych za sprawy obrony cywilnej i zarządzania 

kryzysowego w celu oszacowania przygotowania do organizacji pomocy humanitarnej; 

- w przypadku pożarów domków letniskowych, przyczep kempingowych, pustostanów itp. strażacy 

organizują działania ratowniczo-gaśnicze z uwzględnieniem możliwości znajdowania się w tych obiektach 

osób bezdomnych; 

- na bieżąco monitorowane są wszystkie zdarzenia związane z nieprawidłową eksploatacją przewodów 

kominowych. Nieprawidłowości w tym zakresie niezwłocznie przekazywane są do Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego oraz Komendy Powiatowej Policji. 

III. W zakresie prewencyjnym: 

- zaplanowano przeprowadzenie kontroli obiektów związanych z zimowym wypoczynkiem dzieci i młodzieży; 

- monitorowane są wszystkie zdarzenia związane z nieprawidłową eksploatacją przewodów kominowych. 

Nieprawidłowości w tym zakresie niezwłocznie przekazywane są do Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego oraz Komendy Powiatowej Policji. Od początku września odnotowano 19 zdarzeń tego typu. 

W związku z podjętymi działaniami wysłano 1 zawiadomienie do Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego oraz 2 informacje do Komendy Powiatowej Policji w Ostródzie. Przy pozostałych 

zdarzeniach patrol policji podejmował czynności w trakcie trwania działań PSP. 

- Akcja „Czujka na straży twojego bezpieczeństwa„ w związku z trwającą pandemią prowadzona jest za 

pomocą lokalnych mediów (telewizja, radio, gazeta). Ponadto informacja została umieszczona na stronie 

internetowej Komendy Powiatowej PSP w Ostródzie. 

- KP PSP w Ostródzie na bieżąca prowadzi kontrole obiektów produkcyjno- magazynowych, mieszkalnych, 

zamieszkania zbiorowego oraz użyteczności publicznej znajdujących się na terenie powiatu ostródzkiego. 

Kontrole odbywają się zgodnie z rocznym planem czynności kontrolno-rozpoznawczych. Przeprowadzane 

są również kontrole sprawdzające w obiektach w których minął termin usunięcia nieprawidłowości 

w związku z wydanymi decyzjami administracyjnym. KP PSP w Ostródzie podejmuje również działania 

związane z obiorami nowopowstałych obiektów. Kontrole przeprowadzane są także po powzięciu 

informacji o nieprawidłowościach ze strony mieszkańców powiatu. 

Prezes Szpitala w Ostródzie S.A. Pan Jacek Dudzin informował o działaniach mających na celu 

zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu do czego przyczyniły się min. inwestycje 

oraz zakup sprzętu, które zostały poczynione w ramach umów z Wojewoda Warmińsko-Mazurskim. 

Przedstawił obecną sytuację jako bardzo poważną, zmienną i dynamiczną. Przypominał o nie lekceważeniu 

zaleceń dotyczących zachowania dystansu społecznego i noszeniu maseczek, co niewątpliwie wpływa na 

ograniczenie ilości nowych zachorowań na COVID-19. 

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Ostródzie Pan Zdzisław Sokołowski 
przedstawił sytuację sanitarno- epidemiologiczną jako trudną ale stabilną i opanowaną. Pracownicy PSSE 

w Ostródzie pracują nieprzerwanie od poniedziałku do niedzieli włącznie, podejmując sprawy również 

w godzinach popołudniowych i późnowieczornych każdego dnia tygodnia. Powiatowa Stacja Sanitarno- 

Epidemiologiczna prowadzi szereg działań, które mają na celu zapewnić bezpieczeństwo w zakresie 

sanitarnym, higienicznym i zdrowotnym mieszkańcom powiatu ostródzkiego. We wspólnych działaniach 

z KPP w Ostródzie, Stacja S-E prowadzi działania administracyjne związane z nieprzestrzeganiem 

kwarantanny. Odbywają się wspólne kontrole obiektów związanych z organizacją wesel, kontrole galerii 

handlowych oraz sklepów wielkopowierzchniowych. Prowadzona jest analiza bieżącej sytuacji 

epidemiologicznej chorób zakaźnych na terenie powiatu oraz działania zapewniające bezpieczeństwo żywności 

i jakości wody pitnej. 

Ponadto, czynny udział w pracy komisji brał Pan Zbigniew Zabłocki, który nawiązując do sytuacji 

epidemicznej serdecznie podziękował za pracę i zaangażowanie dla Sanepidu w Ostródzie w tym wyjątkowym 

dla nas wszystkich czasie pandemii. 

Pani Małgorzata Ostrowska - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych przedstawiła informacje 

o przygotowaniach do sezonu zimowego na drogach Powiatu zawierające wykaz podmiotów biorących udział 

w zimowym utrzymaniu dróg. 
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Na zakończenie posiedzenia przewodniczący Komisji Pan Andrzej Wiczkowski podziękował wszystkim 

służbom, inspekcjom i strażom za współdziałanie. Szczególne słowa podziękowania skierował w stronę 

Szpitala, Sanepidu i pracowników Powiatowego Centrum Zarzadzania Kryzysowego podkreślając przy tym, że 

trwająca pandemia w istotny sposób wpłynęła na zmianę w organizacji pracy i ilość nałożonych nowych zadań, 

co wiąże się z nieustannym podnoszeniem poziomu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu ostródzkiego. 

Podsumowując powyższe należy uznać, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku ściśle współpracując 

z inspekcjami, służbami i strażami realizuje zadania mające na celu monitorowanie i poprawę jakości 

bezpieczeństwa mieszkańców. 

  

 Starosta Ostródzki 

Andrzej Wiczkowski 
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